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ПРЕЗИДЕНТ
ҮКІМЕТ ОТЫРЫСЫ

15 МАМЫР – ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ОТБАСЫ КҮНІ

2-бет

Елуде де 
кеш емес

«ОТБАСЫНЫҢ 
ЦИФРЛЫҚ 
КАРТАСЫ» – 
ЭЛЕКТРОНДЫ 
ЖАРШЫ

2024 жылдың басынан бастап «Отба
сының цифрлық картасының» көмегімен 785 
азамат SMSке келісім берген. Нәтижесінде 

олар Мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру 
қорынан әлеуметтік төлем алатын 

мүмкіндікке ие болды. Оның ішінде 765 адам 
жұмысынан айырылуы және 20 адам бір жа

рым жасқа дейінгі бала күтімі бойынша төлем 
алған. Бұл туралы ҚР Еңбек және халықты 

әлеуметтік қорғау министрлігі мәлім етті. 

«Отбасының цифрлық картасы» азаматтардың 
әлеуметтік мәртебесіне байланысты кепілді 
мемлекеттік қолдаудың қандай да бір түрін алуға 
құқылы екенін жеткізіп отыратын «электрондық 
жаршы» қызметін атқарады.

«Қазіргі уақытта ОЦК әлеуметтік сақтандыру 
жүйесіне қатысы бар қазақстандықтарға қандай 
да бір өтініштерсіз МӘСҚ-дан әлеуметтік төлем-
дердің мынадай 3 түрін ресімдеуге мүмкіндік 
береді: еңбекке қабілеттілігінен айырылған 
жағдайда, жұмысынан айырылған жағдайда, 
асыраушысынан айырылған жағдайда төленетін 
әлеуметтік төлемдер», – делінген хабарламада.

ЖЫЛ БАСЫНАН 
БЕРІ 40 МЫҢ НЕКЕ 
ТІРКЕЛГЕН

Өткен 10 айда 103 мыңнан астам неке 
тіркелген, ал 2024 жылдың басынан бері 

40 мың жаңа отбасы құрылды.  Бұл туралы 
«Азаматтарға арналған үкімет» Мемлекеттік 

корпорациясы» ҰАҚ мәлімдеді.

Неке саны бойынша Алматы, Астана және 
Шымкент қалалары көш бастап тұр.

Сондай-ақ 2023 жылдың шілдесінен бастап 
елімізде 328 мың сәби дүниеге келген. 

«Қазіргі таңда «Азаматтарға арналған 
үкімет» Астанада, Қарағандыда, Алматыда және 
Қостанайда некені салтанатты түрде тіркейді 
және бұл қызметті басқа қалаларда енгізуді жос-
парлап отыр» делінген хабарламада.

Сонымен қатар, баланың өмірге келуіне бай-
ланысты тіркеу рәсімін салтанатты түрде өткізуді 
енгізу жоспарланып отыр. 2023 жылғы 1 шілдеде 
«Азаматтарға арналған үкіметке» азаматтық хал 
актілерін тіркеу функциялары берілген болатын.

УАҚЫТ 
ТАҒЫ ӨЗГЕРЕ МЕ?

Биыл еліміз бірыңғай уақыт белдеуіне 
көшті. Өзгеріске қарсы шыққан 

қазақстандықтар бұрын қолданыста болған 
уақыт белдеуін қайтару жөніндегі пети

ция жариялады. Сауда және интеграция 
вицеминистрі Қайрат Төребаев петицияға 

қатысты түсінік берді.

«Петиция биыл 19 сәуірде басталды. Қазір 1 
мыңнан астам адам дауыс берген, біз ескертулерді 
мұқият бақылаймыз. Регламент бойынша біз 
алдымен петицияның нәтижесін күтеміз, со-
дан кейін оны қарастырамыз. Әзірге уақыт 
белдеуінің өзгеруіне қатысты айтуға ерте. Қазір 
министрліктің ұстанымын айту мүмкін емес. Біз 
басқа мемлекеттік органдармен бірлесіп алқалы 
түрде қабылдаған ресми ұстанымды ұстанамыз» 
деді Қайрат Төребаев Мәжілістегі брифингте. 
Оның айтуынша, петицияға дауыс беру нәтижесі 
белгілі болған соң мәселе қайта қаралады.

Ақпарат көздерінен

Отағасы Әбдімәлік отанасы 
Бақтыгүл екеуі өмірге 9 ұл, 2 қыз 
әкелді. Балалары мен келіндерінің 
бәрі жоғары білімді. Бүгінде сегіз 
ұлдан 40 немере, 11 шөбере тарап, 
ұрпақ сабақтастығын жалғастыруда. 

Тоғызыншы ұл да биылдан 
қалмай той қылмақ ниетте. Әулеттің 
қос қызы Сырғаш пен Ақерке 
аналары секілді ізгілік жолды 
жаңғыртып жүр. Әке тәрбиесі мен 
ана мейіріміне бөленген шуақты 
шаңырақ ұлттық тәрбиені өзек етіп 
келеді. 

– Көпбалалы болғаныма шүкір 
айтып, қуанамын. Балаларым бір-
біріне  қарайласады, көмектеседі. 
Ешкімнен көмек күтпейді. Әйел 
үшін бұдан артық бақыт жоқ, – 
дейді алтын құрсақты ана. 

Ұрпақ жалғастығы қай ұлт 
үшін де өте маңызды. Көпбалалы 
үйдің балалары бауырмал келеді. 
Бір-біріне қарайласып, көмектесіп 
жүрген балаларды көріп сүйсінесің. 
Бұл – біріншіден, ата-анасынан 
алған тәрбиенің жемісі. 

Әбдімәлік ақсақал ұзақ жыл 
ауылшаруашылық саласында ме-
ханизатор болып еңбек етті. Жас-
тайынан Жер-ананың қасиетін 
ұғынып, несібесін молынан тап-
ты. Содан болар жомарт жерге 
дән сеуіп, ұрпағын еңбекке баулы-
ды. Сөйтті де, егіншілікпен, мал 
шаруашылығымен айналысты. 
Уақыт өте келе балалары қолғанат 
болды. Ұлдары жылқы баптап, 
күріш екті. Келіндері қымыз са-
пырып, құрт-май жасап отыр. 

«Жұмыла көтерген жүк жеңіл» 
деген, барлығы әулетке ортақ 
шаруашылық жұмысын бірлесіп 
атқаруда. Міне, «Негізінде бар 
ізгілік түбінде танылады» деген 
осы болса керек. Еңбектенген адам 
тауды да, тасты да қопарады деген 
ұстанымды бағдар еткен әулет за-
ман көшінен қалмай алға ұмтылып 

келеді. Әбдімәлік қария әулеттің 
бас ты қағидасы – еңбек пен кәсіп 
екенін айтады. 

Бүгінде отбасылық кәсіпті да-
мытып отырған әулет күн көзінен 
қуат алатын қондырғы орнатып, 
шағын цех ашты. Биыл 250 гектар 
жерге күріш, 80 гектарға мақсары, 
5 гектарға бақша дақылын егіп 

отыр. Жалпы, қожалық иелігінде 
1263 гектар жер бар. Оның 400 гек-
тары – егістік алқабы, қалған 863 
гектары – жайылымдық жер. Қос 
қария білгенін балаларына үйретіп, 
келіндеріне қолғабыс болып 
жүреді. Келіндері де – көпбалалы 
ана. Үлкен ұлының отбасында 
жеті бала жетіліп, жоғары оқу ор-

нында білім алуда.  Одан кейінгі 
шаңырақта алтын асықтай алты 
бала өсіп келеді. Міне, осылайша 
әрқайсысында кемі 4-5 баладан 
бар. Барлығы бас қосқанда құдды 
бір ауыл жиналғандай көңіл құсын 
көкке шарлатады. 

Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ,
«Сыр бойы»

БІР АУЫЛҒА АЙНАЛҒАН 
ӘУЛЕТАУЫЛ 

ШАРУАШЫЛЫҒЫ 
САЛАСЫНДАҒЫ
ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ 
АРТЫП КЕЛЕДІ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Германия эко-
номикасы Шығыс комитетінің басқарма төрағасы 

Катрина Клаас-Мюльхойзерді қабылдады.

Кездесу барысында Прези-
дент Қасым-Жомарт Тоқаев пен 
Германия экономикасы Шығыс 
комитетінің басқарма төрағасы 
және CLAAS Group компания-
сы байқаушылар кеңесінің 
төрағасы Катрина Клаас-Мюль-
хойзер екіжақты экономикалық 
ынтымақтастықты одан әрі ны-
ғайту перспективасын талқы-
лады.

Мемлекет басшысының айт-
уынша, Германия Қазақстанның 
Еуропа Одағындағы стратегия-
лық серіктесі саналады. Сауда-
экономикалық қатынастар қар-
қынды дамып келеді. Сондай-ақ 
неміс бизнесі Қазақстандағы 
үлесін кеңейтуге қызығушылық 
танытып отыр.

Президент былтыр Қазақ-
станға Германиядан тартылған 
тікелей инвестиция көлемі 64 

пайызға өсіп, 770 миллион дол-
ларға жеткенін атап өтті. Бұл – 
рекордтық көрсеткіш.

Кездесуде ауыл шаруа-
шылығы саласындағы ын ты-
мақтастық мәселесіне де ерекше 
назар аударылды. Осы ор айда 
Қасым-Жомарт Тоқаев бұған 
дейін Орнықты егіншілік тің 
аймақтық орталығын құру жө-
нінде ұсыныс айтқанын еске 
салды. Президенттің пікірінше, 
бұл орталық еліміздің ауыл 
шаруашылығы әлеуетін барын-
ша толық пайдалануға, инно-
вациялық технологияларды 
ен  гізуге және оларды коммер-
ция ландыруға ықпал етеді.

Бұдан бөлек, Мемлекет бас-
шысы Қазақстанның аграрлық 
әлеуетін дамытуға CLAAS 
зауытының қосқан үлесін жоғары 
бағалады.

Бүгінде қос келінді бір шаңырақ астына ұстауды жаңалық көріп жүрміз. Ал сегіз келіннің бесеуі 
бір үйге шоғырланғанын естіп пе едіңіз?! 

Иә, шалыс оқыған жоқсыз. Шиелі ауданында он бір баланың бақытына бөленіп отырған от-
басы бар. Бала қызығын көру деген осы болса керек. Қазір ғой Еуропаға еліктеп, есімізден танып 

жүргеніміз. Әйтпесе көпбалалы болу – қазақтың қанында бар қасиет.                                       
Бұл – Шиелі ауданы «Ақтоған» ауылындағы Сейтжановтар отбасы. Бақытын адал еңбектен 

тапқан әулет ауылдастарының сый-құрметіне бөленіп келеді. 

Сейсенбідегі Үкімет отырысының күн тәртібінде туризмді дамыту 
мәселесі қаралды. 

Үкімет отырысынан кейінгі арнайы мәжілісте облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаев мәселенің маңыздылығын баса айтып, жауапты 

басшыларға бірқатар тапсырма берді.

ТУРИЗМГЕ ИНВЕСТИЦИЯ ТАРТУДА 
СЕРПІН БАР

– Елімізде туризмді дамы-
ту – мемлекеттік саясаттың басым 
бағыттарының бірі. Бұл арқылы біз 
өңірдің экономикалық жағдайының 
жақсара түсуіне, әлеуметтік мәсе-

лелердің шешілуіне қол жеткіземіз. 
«Туристік қызмет туралы» Заң аясында 
мемлекеттік қолдаудың нақты тетіктері 
айқындалды. 

Өткен жылы Үкімет «ҚР Туристік 

саласын дамытудың 2023-2029 жыл-
дарға арналған тұжырымдамасын» 
бекітті. Осындай бастамалар мен ре-
формалар туризмнің дамуына тың 
сер пін берді. Өткен жылдың қоры-
тындысымен туризм саласындағы ны-
са налы индикаторлардың орындалу 
көр сеткішінде оң динамика қалып-
тасты. ҚР Туризм және спорт ми-
нистрлігі бекіткен жоспар аясында са-
лаға салынған инвестиция көлемі 20,7 

млрд теңгені құрап, жоспар 201 пайызға 
орындалды, – деді аймақ басшысы.

Дегенмен, кейбір аудандарда Қы-
зылорда облысының 2021-2025 жыл-
дарға арналған даму жоспарына сәйкес 
белгіленген меженің орындалу барысы 
төмен. Нұрлыбек Машбекұлы аудан 
әкім деріне қажетті шара қабылдап, жұ-
мыс қарқынын жылдамдатуды тапсыр-
ды.

БАСПАСӨЗ – 2024

Құрметті оқырман!Құрметті оқырман!

2024 ЖЫЛДЫҢ 2024 ЖЫЛДЫҢ 
ЕКІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНАЕКІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА

«СЫР МЕДИА» ЖШС«СЫР МЕДИА» ЖШС-на-на  
ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ ЖАЗЫЛУ ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ ЖАЗЫЛУ 

ЖҮРГІЗІЛУДЕЖҮРГІЗІЛУДЕ

 «Сыр бойы» газетіне «Сыр бойы» газетіне
6 айға жазылу бағасы: 6 айға жазылу бағасы: 

жекелер үшін – 4000 теңге,жекелер үшін – 4000 теңге,
мекемелер үшін – 5000 теңгемекемелер үшін – 5000 теңге

«Біздің күшіміз – 
бірлікте»
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РЕСПУБЛИКАЛЫҚ АКЦИЯ 

Облыс әкімі аппаратының басшысы 
Шахмардан Байманов  жиылғандарды 
отбасының қоғамдағы, ұлттық болмысы-
мыз бен адами қалпымыздағы маңызына 
тоқталып, ізгі ниетін білдіріп, мерекемен 
құттықтады. 

– Отбасы – қасиетті ұғым, қастерлі 
құн дылық, сүйіспеншіліктің, құрмет пен 
берекенің ошағы. Ұлттық тәрбиенің, 
адамгершілік пен имандылықтың, 
ізет тіліктің бастауы да – отбасы. Ел 

Президенті Қасым-Жомарт Кемелұлы 
Тоқаев: «Халқымыз қай заманда отбасы 
дәстүрін берік ұстанып, қадірлей білген. 
Үлкенге құрмет, кішіге ізет – біздің 
қанымызға сіңген қасиет.  Әрбір азаматтың 
адамгершілік болмысының қа лып тасуына 
отбасындағы жағдай айрық ша әсер етеді. 
Сондықтан мемлекет әр шаңырақтың әл-
ауқатын арттырып, әр азаматтың өсіп-
өркендеуі үшін бар лық жағдайды жасай-
ды»  деген болатын. 

Бүгінде облысымызда отбасыларға 
қамқорлық пен көмек үздіксіз көрсетіліп 
келеді. Қазіргі кезде 17 мыңға жуық «Ал-
тын алқа» мен «Күміс алқа» иелері және 34 
мыңға жуық көп балалы отбасы бар. 

Отбасы құндылықтары мен киелі 
шаңырақ қасиетін жас ұрпақ сана-
сына сіңіру, рухани-адамгершілік 
тәрбиені дәріптеу мақсатында қала 
орталығынан облыс әкімі Нұрлыбек 
Машбекұлының ұсынысымен, меценат 
Марат Дүйсенбаевтың қолдауымен «Анаға 
тағзым» орталығы салынды. Бүгінгі күні 
орталықта күнделікті мәдени-рухани ша-
ралар кеңінен ұйымдастырылуда. 

«Отбасы орталығында»  отбасылық-
демографиялық саясат насихатталуда. 

Шаңырақ көтерген отбасыларға ең 
маңызды мәселе – баспана. Бұл мәселені 
шешуде Президенттің, Үкіметтің 
қолдауымен облыс әкімінің бастама-
сымен  ауқымды жұмыс жүр гізілуде. 
Өткен жылы 4108 пәтерлік 300 тұрғын үй 
салынған. Нәтижесінде 2400-ге жуық пәтер 
табысталып, аймақта 11 мыңнан астам 
тұрғынның баспана мәселесі шешімін тап-
ты. Биыл бюджет қаражаты есебінен 13,3 
млрд теңгеге 1269 пәтерлік 67 тұрғын үй 
құрылысы жүргізілуде. Жыл көлемінде 
бұл көрсеткіш тағы да ұлғаяды, – деді 
Ш.Байманов. 

Сондай-ақ ол «Мерейлі отбасы» ұлттық 
байқауына құжат тапсыру басталғанын 
жеткізіп,   белсенділік танытуға шақырды. 

2014 жылдан бастау алған «Мерейлі 
отбасы» ұлттық конкурсы биыл 11-рет 
ұйымдастырылғалы отыр. Бұл – отбасы ин-
ститутын және құндылықтарын дәріптеуге, 
ұлтымыздың әлеуетін арттыруға орасан 
зор үлес қосып келе жатқан бірегей жоба. 
Жыл сайын өткізілетін  байқау шаңырақты 
шаттыққа бөлеп, бірлік пен татулықты на-
сихаттап, өнегелі отбасыларды баршаға 
танытуда. Осы жылдар ішінде конкурсқа 
облыстан 2200-ден астам отбасы қатысқан. 
Былтыр облысқа қарасты барлық елді ме-
кеннен 304 отбасы өтінім берген. 

Осы жылдар ішінде «Мерейлі отба-
сы» ұлттық конкурсының респуб ликалық 
кезеңінің жеңімпазы болып 2016 жылы 
Жаңақорған ауданынан Сыздықовтар отба-
сы, 2018-2022 жылдар аралығында Шиелі 
ауданынан Ишанқұловтар, Қиянбековтер, 
Әбілдашевтар мен Байжановтар отба-
сы облыстың бас жүлдесін иеленіп, ре-
спубликада лауреат атанды. Былтыр 
Қазалы ауданынан Ұлы Отан соғысының 
ардагері Қабақ Смағұлов қарияның отбасы 
республикалық кезеңнің лауреаты атанды. 

Шарада Ш.Байманов үлгілі және 
жас отбасыларға Алғыс хат пен облыс 
әкімі атынан сыйлық табыстады. Қоғам 
қайраткері Өмірбек Шәменов жастарға ақ 
тілегін арнап, жылы лебізін білдірді. Ізгі 
шара соңы әдемі ән-жырға ұласты.

Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

Облыс әкімі жанындағы әйелдер істері 
және отбасылық-демографиялық саясат 
жөніндегі комиссиясының үйлестіруімен 
су тасқынынан зардап шеккен Ақтөбе 
облысы Ырғыз ауданына 30 тонна 
гуманитарлық көмек жөнелтілді.   Онда 
төсеніш, жастық, көрпе, гигиеналық заттар, 
балалар жөргектері, ересектер және бала-
лар киімдері, тұрмыстық заттар, азық-түлік 
және т.б. керекті заттар бар. Гуманитарлық 
көмекті жинауға қаладағы барлық мекеме-
лер мен тұрғындар атсалысты.

Арнайы іс-шараға қатысқан комиссия 
төрағасы, облыс әкімі аппаратының бас-
шысы Шахмардан Байманов және комис-
сия мүшелері  су басқан аймақтар халқына 
ізгі тілек білдірді.

Еске салсақ, Сыр жұртшылығы су 

тасқыны болған өңірлерге белсенді түрде 
көмек қолын созуда. Республикалық 
қайырымдылық акция сына облыстың 
барлық мемлекеттік мекемелерімен қатар, 

ірі кәсіпорындар, компаниялар, меце-
наттар, партия және Қазақстан халқы 
ассамблеясының құрылымдары, волонтер-
лер айрықша үлес қосты. 

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
қолдауымен Қызылорда облысынан 
еліміздің Қостанай, Батыс Қазақстан, 
Ақтөбе, Атырау, Солтүстік Қазақстан об-
лыстарына 738 адам, 216 арнайы техни-

ка жіберіліп, көмек көрсетілуде. «Торғай 
Петролеум» мұнай компаниясы 50 млн 
теңгенің гуманитарлық көмегін берсе, 
ауыл шаруашылығы тауарөндірушілері 
100 тоннаға жуық ақ күрішпен қамтамасыз 
етті. 

Қала және аудан әкімдіктері ұйым-
дастырған «Күшіміз – бірлікте» акциясына 
облыстың жанашыр азаматтары мен во-
лонтерлер жұмылды. Жинақтау пункттері 
ашылып, су тасқыны басталғаннан бүгінгі 
күнге дейін Сыр өңірінен 150 млн теңгенің 
гуманитарлық көмегі жөнелтілді. 

Мұнан бөлек, облысқа Батыс Қазақстан 
өңірінен уақытша келген 103 оқушы мен 
10 жетекшісі «Қамбаш» олимпиадалар 
және қосымша білім беру орталығына ор-
наластырылып,  5 мезгіл ыстық тамақпен 
қамтамасыз етілді. 

Ал Атырау облысының 100-ден аса 
тұрғыны Қызылорда қаласына орналас-
тырылып, тиісті көмек көрсетілуде.

Айта кетейік, биыл өңірдің туристік 
әлеуетін арттыру ба ғытында нақты ша-
ралар қабылданды. Сәуір айында Еуро-
одақ елшілері Сыр өңіріне арнайы келіп, 
инвестициялық мүмкіндіктермен таны-
сты. Аймақтың туристік тар тым дылығын 
арттыру бағы тында жаңа автовокзал 
пайдалануға берілді. «Қорқыт ата» әуе-
жа йының жаңа терминалы құ рылысы 
аяқталды. Сондай-ақ туристер тасымалы-
на қо лай лы жағдай жасау үшін 100 эко-
такси сатып алу жоспарлануда.

Өткен жылдың қоры тын дысына 
қарағанда,  ішкі туристер саны 113 мың, 
сыртқы туристер саны 3980 адамға жеткен. 
Облыста 4195 орынға лайықталған 150 ор-
наластыру жайы бар. 2022 жылдың есепті 
кезеңімен салыстырғанда, бұл көрсеткіш 
112,8 пайызға артты.

Былтырғы жазғы демалыс маусымын-
да облыстағы 13 шағын және 2 ірі дема-
лыс орнына 110 мың демалушы келді, 
70 мыңға жуық адамды «Қамыстыбас» 
және «Ханқожа көлі» демалыс аймақтары 
қабылдады. Олардың иелеріне алдағы де-
малыс маусымында қауіпсіздік шараларын 
күшейту және санитарлық тазалық талап-
тарын қатаң сақтау жөнінде тиісті тапсыр-
малар берілді. 

Қазіргі уақытта облыста 806 орынға 
есептелген 5 шипажай жұмыс істейді. 
Шипажайларға биылғы қаң тар-сәуір айла-
рында 2587 адам келген. 

Жол инфрақұрылымы да қарқынды 
дамып келеді. «Батыс Еуропа – Батыс 
Қытай» автокөлік дәлізінің Қызылорда 
облысындағы бөлігінде 53 жол бойы 
қызмет көрсету кешені жұмыс жасай-
ды. Былтыр туристерге тартымды орын-
дарда 17 санитарлық-ги гиеналық торап 
талаптарға сәйкестендіріліп, күтіп ұс тау 
шығындары мемлекет есе бінен субсиди-
яланды. Биыл 21 нысанға мемлекеттік 
қол дау шараларын көрсету үшін 21 млн 
теңге бөлініп, 14 кәсіпкердің субсидиялау 
туралы өтінішіне комиссия оң қорытынды 
берді.

ӨРТ ҚАУІПСІЗДІГІНЕ 
ҚЫРАҒЫЛЫҚ ҚАЖЕТ

Мәжілісте сондай-ақ өртке қауіпті 
кезеңге дайындық барысы талқыланды.

Аймақ басшысы аталған мәселе бойын-
ша жауапты басшыларға бір қатар тапсыр-
ма берді.

– Өздеріңізге белгілі, Қостанай, Абай 
облыстарында болған орман өрттеріне 
байланысты Мемлекет басшысы өзекті 
мәселелерді айқындап, бі рінші кезек-
те орман шаруашылығы ме кемелерін 
материалдық-техни ка лық жарақ тан-
дыруды тапсырды. Облыс аумағында 
өрттің алдын алуға және бол дырмауға 
мүмкіндік жеткілікті. Синоптиктер болжа-
мына қарасақ, мамыр айында Қармақшы 
ауданында атмосфералық құрғақ шылық, 
Шиелі ауданында қалыпты құрғақшылық 
күтілуде. Жауын-шашын тапшылығы бо-
луы, ауа температурасының жоға рылауы 
мүмкін. Сондықтан ауа райы болжамына 
үнемі бақылау жасап, сақтық шараларын 
қабылдауды тапсырамын, – деді аймақ 
басшысы.

Айта кетейік, облыстағы орман 
шаруашылығы мекемелерінің ма териал-
дық-техникалық базасын нығайтуға 
2022 жылдан бері 1 млрд 544 млн теңге 
бөлініп, 2021-2023 жылдары 6 өрт сөндіру 
автокөлігі сатып алынды. Биыл 77,1 млн 
теңгеге 28 мотоцикл, 5 ағаш отырғызу 
агрегаты, 15 навигатор, 4 мотопомпа, 26 
байланыс құралы алынбақ.

Өртке қауіпті кезеңде шалғай елді 
мекендердегі өрт сөндіру бекеттері 
жұмысын үйлестірудің маңызы зор. 
Себебі аудан орталығынан өрт сөндіру 
қызметі жеткенше, қолдағы бейімделген 
құралдармен әрекет етуге мүмкіндік 
бар. Нұрлыбек Машбекұлы өртке қарсы 
қызметі жоқ елді мекендердегі бекеттер 
мен ерікті құрылымдардың нақты жұмыс 
жаса уын қадағалауды тапсырды. 

Жиын қорытындысымен қала, аудан 
әкімдеріне елді мекендерде құрылған 
өрт сөндіру бекеттерін бейімделген 
ғимаратпен, құрал-жабдықтармен  жарақ-
тандыру міндеті жүктелді. Қызылорда 
қаласы мен Сырдария, Жалағаш, 
Қармақшы аудандары әкімдері пирс (өрт 

болған жағдайда су алу орны) құрылысына 
жергілікті бюджет есебінен қаражат бөлуді 
пысықтауы тиіс. 

Мұнан бөлек, «2021-2025 жылда-
ры мемлекеттік өртке қарсы қызметі 
жоқ елді мекендерде кезең-кезеңмен 
өрт бекеттерін құру» жоспарына сәйкес, 
Сырдария ауданының «Шіркейлі» және 
«Ақжарма» ауылдық округтерінде бекет 
ұйымдастыру қажет. Облыстық табиғи 
ресурстар және табиғат пайдалануды рет-
теу басқармасына орман қоры жерлеріне 
жаңа минералдық жолақтар жүргізу, ескі 
минералдық жолақтарды қайта қалпына 
келтіру жөнінде тапсырма берілді. Ор-
манда және алқаптарда өрт қауіпсіздігін 
сақтау, алдын алу үшін  арнайы мобильді 
топтар құрылатын болады.

Еске салсақ, Қызылорда облысы 
аумағында мемлекеттік орман қоры 
жерлерінің жалпы көлемі 7 млн гектар, 
оның 3,8 млн гектары – орманды алқаптар. 

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

ТУРИЗМГЕ ИНВЕСТИЦИЯ ТАРТУДА 
СЕРПІН БАР

«БІЗДІҢ КҮШІМІЗ – БІРЛІКТЕ»
Халықаралық отбасы күні қарсаңында еліміздің барлық өңірінде 

«Біздің күшіміз – бірлікте» республикалық акциясы басталды. Акцияны  
Президент жанындағы Әйелдер істері және отбасылық-демографиялық 

саясат жөнiндегi ұлттық комиссия ұйымдастырды.

ОТБАСЫ – МЕМЛЕКЕТ ТІРЕГІ
Халықаралық отбасы күніне орай «Отбасы орталығында» мерекелік 

шара өтті. Оған басқарма басшылары, зиялы қауым өкілдері, «Мерейлі от-
басы» байқауының әр жылдардағы жеңімпаздары мен үлгілі және 

жас отбасылар қатысты.

БІЛІМ ГРАНТЫ:
БАСЫМДЫҚ 
ТЕХНИКАЛЫҚ 
МАМАНДЫҚТАРҒА  
БАҒЫТТАЛДЫ

Кеше, яғни  15 мамырда жоғары білімнің 
барлық деңгейі үшін 2024-2025 оқу жылына 

арналған білім беру гранттарының тізімі жария-
ланды. 2024 жылы жоғары оқу орындарында 

оқуға 112 мың грант бөлінді.

Ғылым және жоғары білім министрлігі баспасөз 
қызметінің хабарлауынша, ең көп грантты «Машина 
жасау, өңдеу өнеркәсібі, құрылыс индустриясы» білім 
беру бағдарламалары тобы алған, олардың саны – 19 344. 
Гранттардың басым бөлігі «Инженерлік, өңдеу, құрылыс 
салалары» білім беру бағдарлама топтарына бөлінді, 
олардың саны – 19 344. Ал «Педагогикалық ғылымдарға»  
13 735 грант, «Ақпараттық-коммуникациялық техно-
логиялар» саласына  10 903 грант, «Жаратылыстану 
ғылымдары, математика және статистика» бағытына  
8288 грант тиесілі.

Биыл алғаш рет ішінара оқу ақысы бар сараланған 
гранттар енгізілді. «Педагогикалық ғылымдар» және 
«Әлеуметтік ғылымдар, журналистика және ақпарат» 
БББТ бойынша 150 сараланған гранттан бөлінген.

Сондай-ақ «Серпін» бағдарламасы арқылы 
түсушілерге 3903 грант бөлінген. Аталған жоба арқылы 4 
даярлау бағыты бойынша білім алуға болады. Атап айтсақ, 
педагогикалық ғылымдар, инженерлік-техникалық, ақ-
параттық технологиялар, ауыл шаруашылығы маман-
дықтары бойынша оқуға түсе алады. Бағдарламаға 
оңтүстік өңірдегі ауыл жастары қатысады. Айта кет-
сек, оқу бітіргесін грант өтеу мерзімі 3 жылдан 2 жылға 
қысқартылып, өтеу орны 11 аймаққа ұлғайтылды.

Гранттар тізімінде 5000 халық тығыз қоныстанған 
және батыс өңірлердің жастарын жетекші жоғары оқу 
орындарында оқыту үшін мақсатты білім беру гранты 
бар, оның ішінде гранттар Атырау және Маңғыстау об-
лысы түлектеріне арналған.

Жалпы, бакалавриатқа түсу үшін 2024-2025 оқу жы-
лында 79 мыңға жуық грант бөлінді. Магистратураға 
түсуге 13 мыңға жуық, докторантураға түсуге 1900-ден 
астам грант бөлінген.

2024-2025 оқу жылына арналған білім беру грантта-
рын бөлудің толық тізімі Білім және ғылым министрлігі 
Ұлттық тестілеу орталығының сайтында жарияланған.

«СБ» ақпарат

ҮШ ТАҒАННЫҢ 
ҰЙЫМШЫЛДЫҒЫН 
ТАНЫТТЫ

Отбасындағы әке, ана, бала ошақтың үш 
тағаны секілді бірін-бірі толықтырып тұрады. 

Олардың ынтымағы, түсіністігі, бір-біріне 
деген сүйіспеншілігі барлық кедергіден алып 

шығады. 

Халықаралық отбасы күніне орай «Анаға тағзым» 
орталығының ұйымдастыруымен облыста алғаш рет 
«Ойтөбе» отбасылық зияткерлік квест ойыны өтті.  
Жобаның мақсаты – ұрпақтар сабақтастығы мен отба-
сы құндылығын насихаттай отырып, қарым-қатынасты 
нығайту. 

Сайысқа 4 адамнан құралған 17 отбасы қатысты. Олар 
«Бір қолымен бесікті, екінші қолымен әлемді тербеткен 
әйелдер», «Батыр бабалар», «Сыр елі – жыр елі»,  «Зия-
лылар»,  «Салтын сақтаған Сыр елі» секілді 50 сұрақтан 
тұратын 5 кезең бойынша бақ сынады.

Шарт бойынша қатысушы топтар қазақ халқының дара 
тұлғалары, салт-дәстүр, ел тарихына қатысты сұрақтарға 
жауап берді. Ойын барысы туралы мағлұматтарды ар-
найы хэштегпен әлеуметтік желіде бөлісіп отырды. 

Білім бәйгесінің қорытындысы бойынша 1-орын 
Қашқынбаевтар отбасына, 2-орын Каукеновтер отбасына, 
3-орын Байділдаевтар отбасына табысталды.

«Сыр – Ана» монументінен бастау алған зияткерлік 
ойын «Анаға тағзым» орталығында қорытындыланды. 
Облыстық мәдениет, архивтер және құжаттама 
басқармасының басшысы Мира Қазбекова қатысушыларға 
Алғыс хаттар мен қаржылай сертификаттар табыстады. 

– Осындай ауқымды жобаға талап білдіріп, қатысудың 
өзі – үлкен жеңіс. Ойын барысында да бір-біріңізді 
қолдап, көмек көрсету отбасы ынтымағын танытады. 
Мерекелеріңіз құтты болсын, – деді басқарма басшысы.

Жиын соңында «Анаға тағзым» орталығының бас-
шысы Алтынай Молжанова сөз алып, байқауға белсенді 
қатысқандарға жылы лебізін білдірді. 

Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ,
«Сыр бойы»
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«Сыр бойы», «Кызылординские вести», 
«Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт жастары» және 

ауданның барлық басылымдарына хабарландыру 
орналастырғыңыз келсе: 

70-00-52  телефон ы арқылы байланысуға болады. 
E-maіl:  smjarnama@mail.ru
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НАЗАР

«Кирпичный завод» ЖК бас-
шысы Елубаев Ә.Ж. 24.05.2024 
ж. бастап 10 жұмыс күні бойы 
Бірыңғай экологиялық пор
талда (ecoportal.kz) Қызыл
ор да облысының Сырдария 
ау данында орналасқан «Жұл
дыз» кен орнының саздақ та
рын өндіру жөніндегі опера
ция лардың салдарын жою 
жос парына «Қоршаған ортаны 
қорғау» бөлімі бойынша жария 
тал қылау нысанында қоғамдық 
тыңдаулар өткізілетін болады.

Аумағына ықпал ету мүмкін 
болатын және аумағында қо
ғамдық тыңдаулар өткізілетін 
әкімшілікаумақтық бірлік тер
дің тізімі: Қызылорда облысы, 
Қызылорда қ., Досан ауылы.

Бастамашы – Елубаев Ә.Ж. 
«Кирпичный завод» ЖК бас-
шысы, ЖСН: 751020301293, 
Қызылорда қ., Қосшыңырау 
а.о., Досан ауылы, Досан Елеу
сі нов ксі, 20 а үй, тел.: +7 (777) 
2283968.

Жобалық құжаттаманы 
әзірлеуші «АЛАИТ» ЖШС, 
БСН: 100540015046, Ақмола 
об лысы, Көкшетау қ., Шалқар 
к, 18 үй, 15офис, тел.: 
87761124854, email: alait@
mail.ru 

Қоғамдық тыңдауларға 
шы ғарылатын құжаттармен та
нысу үшін, содан кейін жә не 
жарияланған қоғамдық тың
даулар хаттамасымен сайтта 
танысуға болады: ecoportal.
kz және https://www.gov.kz/
memleket/entities/kyzylorda
tabigat?lang=ru

Қоғамдық тыңдаулар өткізу 
кезінде межеленіп отырған 
қыз мет туралы қосымша ақ
па рат, сондайақ межеленіп 
отыр ған қызметке қатысты 
құ жат тардың көшірмелерін 
email: alait@mail.ru және тел.: 
87761124854 алуға болады.

ЖАО қоғамдық тыңдаулар 
өткізу туралы ақпаратқа жұрт
шылықтың қол жеткізуін қам
тамасыз етуге жауапты – «Қы
зылорда облысы бойын ша 
та биғи ресурстар және та би
ғат пайдалануды реттеу бас
қар  масы» ММ Қызылорда қ., 
Бейбарыс Сұлтан ксі, № 1, 
байланыс тел.: +7 (7242) 6053
62, электрондық мекенжайы: 
Prd@korda.gov.kz

***
Жеке кәсіпкер Елубаев Әлі

би Жұлдызұлы «Қызыл орда 
облысы Сырдария ауданын
дағы «Жұлдыз» кен орнында 
саздақты өндіру бойынша опе
рацияның салдарын жою жос
парын» қарау бойынша жұмыс 
тобы өткізілетінін хабарлайды.

Жұмыс тобы 20.05.2024 ж. 
сағат 16.00де ZOOM платфор-
масында бейнеконференция 
ар қылы өтеді.

Конференцияны сәйкестен
діру: 846 405 9946. Құпиясөз: 
777.

Тапсырыс беруші  – Елуба-
ев Әліби Жұлдызұлы ЖК, тел.: 
87783974938.

Жобаны әзірлеуші – «АЛА-
ИТ» ЖШС, тел.: 8 (7162) 29
4586, 8708 726 95 62.

Электрондық тасымалда
ғыш тағы жоба материалда-
рын танысу үшін электрондық 
пош та арқылы сұратуға бола-
ды, мекенжайы alait2030@
gmail.com.

Мүдделі жұртшылықтың 
жоба бойынша құжаттамаға 
ес кертпелері және (немесе) 
ұсы ныстары (олар болған жағ
дайда) қоғамдық тыңдаулар 
өткі зілетін күнге дейін 3 жұмыс 
күнінен кешіктірмей email
да қабылданады: alait2030@
gmail.com. Анықтама телефо-
ны: 8(7162) 29 45 86.

Хабарландыру

Қызылорда облысының денсаулық сақтау басқармасы және 
облыстық медицина саласының ардагерлер кеңесі мен «Senim» 
Денсаулық сақтау жүйесі жұмыскерлерінің салалық кәсіптік 
одағы» Республикалық қоғамдық бірлестігінің Қызылорда 
облыстық филиалының ұжымы медицина саласының ардагері

Абдуллаева Сартай Нұрғазықызының
қайтыс болуына байланысты марқұмның отбасы мен туған
туыстарына қайғыларына ортақтасып, көңіл айтады.

Төлеген ЖҮНІСОВ 

Сыр өңіріндегі  соғыс 
солдаттарының қатары 
тағы да сиреді. 2024 
жыл дың 14 мамырында 
Ұлы Отан соғысының 
ар да гері, ғасыр жасаған 
қарт Төлеген Жүнісов 
өмір ден озды.

Төлеген Жүнісов 1923 
жылы 20 желтоқсанда 
бұ рынғы Тереңөзек ау-
даны, Жаңарық ауы-
лында дүниеге келген. 
1942 жылы қызыл әскер 
қатарына қабылданып, 
кіші командирлер да
йын  дайтын курста білім 
ал ды. Украинаны жау
дан азат ету жолында 
ер  ліктің ерекше үлгісін 
көрсетіп,  688атқыштар 
полкі құрамында Бер
лин ге дейін жеткен. 

Май   дан гер жеңістен кейін елге қайтарылмай, сонда патрульдік 
қыз мет атқарған.

1946 жылы елге оралған соң өз ауылында бейбіт еңбекке 
араласты. Теміржол саласында жол монтері болды. Тозығы 
жеткен шпалдарды ауыстыру, төсеу, шегендеп қағып, бекіту 
секілді жұмыстармен айналысты. 1983 жылы зейнет демалысы-
на шыққанға дейін Қызылорда белгі беру және байланыс дис-
танциясында еңбек етті. 

Жауынгерлік ерлігі үшін «І дәрежелі Ұлы Отан соғысы» 
орденімен, «Германияны жеңгені үшін», «За боевые заслуги», 
«За отвагу», «КСРО Қарулы күштеріне – 60 жыл, 70 жыл», 
бейбіт күнде «Еңбек ардагері», «Астанаға – 10 жыл» медальда-
рымен марапатталған.

Ғасырдан асқан ғұмырында  1 ұл, 2 қыз өсіріп, 8 немере, 
2 шөбере сүйді.  Майданда да, еңбекте де алда болды.  Жас 
ұрпаққа отаншылдықтың үлгісін көрсетті, туған жердің қадір
қасиетін білуді үйретті, ерлік даңқының ешқашан өшпейтінін 
дәлелдеді.

Жастық шағы сұрапыл соғыспен тұспатұс келген ақсақал 
егемен еліміздің ертеңі – өскелең ұрпақтың болашағы жарқын 
болуына тілекші еді. Елдің тыныштығын, азаматтардың 
амандығын  ақ батасына қосатын. 

Ғасыр жасаған қарт майдангер Төлеген Жүнісовтің жарқын 
бейнесі оны білетіндердің жадында ұзақ уақыт сақталады. 

Қызылорда облысының әкімдігі, 
облыстық мәслихат, 

облыстық ардагерлер кеңесі, 
облыстық қоғамдық кеңес 

Иә, Әбекең 1934 жылы ақ қай
раңда сары сазаны тулаған, ақ ша
ғаласы шулаған Арал теңізі жа
ғасындағы Арал қаласында өмір 
есігін ашты. Атабабаларының 
қо ныс тепкен орны – «Құмбазар» 
ауы лы. Баржоғы отыз шақырым 
қа шықта уезд орталығы – Қазалы 
қаласы қоныс тепкен. Осыданақ 
ауыл азаматтарының ойөрісі мен 
талғамы кеңдігін, яғни тіршілік 
үшін күреске бала жастан талпы
ныс жасайтынын байқауға бола-
ды. Әбекеңнің кіндік қаны там
ған жердің табиғатындай болып 
бітімболмысы мен қадірқа сие ті 
қалыптасты. Содан болар, кезін
дегі Арал теңізінің маржа нын дай 
мөлдір, қиырсыз көкжие гін дей 
кеңпейіл, теңіздің тау іспет тес 
ақ бас толқындарындай асқақ аза
мат  тығы бүгінге дейін айшық
талып келеді.

Оның балалық шағы ашаршы
лықтың ызғары әлі қайта қой ма
ған, соғыстың қиын жылдарымен 
тұспатұс келді. Шабақ аулап 
тал ғажау етіп, сорпасымен тамақ 
жі біткен күйбең күндер өтті. Буы
ны бекіп, бұғанасы қатпай жа
тыпақ қолына күрегін, иығына 
кет пенін артады. Құрқылтайдың 
ұя сындай қуыс үйде сауат ашқан 
ол қысыжазы балық аулап, жазда 
пішен, қыста қамыс орып, «адам 
бол, балам!» деген әке аманатын 
арқалаумен жүрді.

– Әкем Жұмахмет мұғалім бо-
лып жүргенде қараша үй, аттың 
ерін, тағы басқа алуан түрлі тұр
мыс бұйымдарын жасайтын. «Әке 
көрген оқ жонар, ана көрген тон 
пішер» дегендей, мен де мектеп-
те жүргенде ұсталықпен айналы-
сып, есіктерезе, сандық соғып, 
содан табыс тауып, отбасымызды 

асырауға өз үлесімді қостым, – 
деп еске алады ол.

Мектеп бітіргеннен кейін Әмір
хан інісіне: «Сен енді оқымайтын 
болсаң, ұсталықпен айналыс, ер
тең балашағаңды асырайсың 
ғой» деп құралсайманын табыс 
етіп, өзі 1955 жылы Ташкент қала
сына жол тартады. Орта Азия 
по ли техникалық институтының 
«Таукен» факультетіне оқуға қа
был данды. Ал 1956 жылы Таш-
кент қаласындағы Орта Азия 
ел  де ріне маман даярлайтын элек
т ро тех никалық байланысшылар 
инс титутының екінші курсына 
ауы сып, 1960 жылы ойдағыдай тә
мам дап, туған топырағына орал-
ды.

Әбекең Ташкентке жетіжыл
дық білім алған Зәуреш есімді 
ару ды да ала келген. Зәуреш 
осын  дағы техникумнан есепші
қар  жыгер мамандығын алған соң, 
жолдамамен Қарағанды қала сына 
жұмысқа жіберілмек. Бала лық 
шақ тан бірбіріне деген сүйіспен
ші лігі бар екі жас 1957 жылы бас 
қосып, шаңырақ көтерді. 

Иә, ол кезде екінің бірінің қо
лы жете бермейтін мамандық 
ал ған Әбдіхан Көбеев туған то
пы рағының байланыс саласы бас 
шылығында 34 жыл бойы қалт
қысыз қызмет етіп, еңбегі ерен 
ел ағасы атанды. Ол еңбек жолын 
1960 жылы байланыс инженері 
қызметінен бастаған.

– Бұл кезеңде байланыс сала
сының жайкүйі мүлде көңіл көн
шітпейтін. Қаладағы небәрі 300 
нөмірлік бір телефон станциясына 
750 абонент қана қосылған екен. 
Мен қызметке келген жылы Бай-
ланыс министрлігінің қолдауымен 
облыс орталығына жаңадан 20 

коммутатор қондырылып, 1200 
нөмірлік телефон станциясы іске 
қосылды. Станцияны монтаждау 
жұмыстарына өз үлесімді қос
тым. Сіңірген еңбегімнің жемісі 
бо лар, станция қала тұрғын да
рына пайдалануға беріл ген күні 
облыстық байланыс басқар ма сы
ның бастығы А.Мұстафин мені 
Арал аудандық байланыс кон
то  рының бастығы қызметіне жі
берді, – дейді ол.

Ол кезде Арал ауданы ай
мақтағы өндіріс орындары бар 
іргелі аудан еді. Бірақ теле фон, те
леграф, радио, радиостан ция лар
дың әбден тозығы жетіп тұрған. 
Әбекең көп ойланбастан аудандық 
партия комитетінің бірінші хат-
шысы Әбжәми Байшуақовтың 
қабылдауында болып, байланыс 
конторының халыққа қызмет көр
сету жағдайының ешқандай сын 
көтермейтінін, не істеу қажеттігін 
бүкпесіз баян етті. 

Оның бастамасымен аудандық 
байланыс саласының жаңарып, 
ұл ғайтылу кезеңі бастау алды. Ал
дымен жаңа жобамен салынған 
ғимарат пайдалануға берілді. 
Бұ  ған дейін елді мекендерге га-
зетжурнал, сәлемдеме «АН2» 
ұша  ғымен, 45 машинамен тара-
тылып келсе, енді әскери катер 
алынды. Теңіз жағалауындағы 
ауыл дарға кесте бойынша байла-
ныс қатынасы орнап, сол мекен 
тұрғындарына аудан орталығына 
келіпкету мүмкіншілігі жасал
ды. 1920 каналдық кабель құры
лысы аяқталып, пайдалануға бе
рілді. Құрылыс аяқталысымен 
ғи маратқа 3000 нөмірлік АТС, ра
дио, телеграф техникала ры орна-
тылып, аудан халқының сұранысы 
өз шешімін тапты. Сон дайақ 1965 

жылы облыста тұң ғыш рет 500 
нөмірлік АТС Арал қаласында 
іске қосылады. Ал 19681970 
жылдары Қызылорда қаласынан 
кейінгі екінші теле орталық Арал 
қаласына қонды рылып, аудан 
халқы теледидар көретін жағдайға 
жетті.

Әбдіхан Көбеевтің 19611970 
жылдары Арал ауданының бай
ланыс саласын басқарғанда ат қар
ған ауқымды істерін санамалап 
шығу әсте мүмкін емес. Осы бір 
ерен еңбегінің жемісі болса ке-
рек, 1970 жылы Әбекең облыстық 
пар тия комитетінің шешімімен 
Қы зылорда қаласының біріккен 
байланыс конторының басшысы 
қызметіне тағайындалды.

Оның басшылығымен қа ла 
бай ланысында да нақты істер кө
рі не бастайды. Нақтылай айтар 
бол сақ, ол басшылық қызметке 
кел генде облыс орталығында бар
жоғы 4000 нөмірлік жалғыз АТС 
жұмыс істеп тұрса, 19701978 
жыл дары АТС2, 3, 4, 5, 6 те ле фон 
станциялары орнатылып, тұ ты ну
шылар саны 28 мыңға жет кізілді.

1979 жылы оның толымды тә
жірибесі мен ұйымдасты рушы
лық қабілетін ескерген басшылық 
облыстық өндірістіктехникалық 
байланыс басқармасының басшы
лығына бекітті. Бұл жауапты 
қыз метті 16 жылдан астам уақыт 
атқарып, елхалықтың алғысына 
кенелді. Республиканың 19 облы
сының ең соңында жүрген аймақ
тың байланыс жүйелерін қалыпқа 
түсіруге зор еңбек сіңірді. Қала, 
аудан орталықтарында жаңа тип
тік ғимараттар салынып, оған 
жаңартылған техника, құ рал
жаб   дықтар орнатылды. Арал, 
Жа  ңа қорған, Шиелі, Сырдария 
ау  дан   дарында жаңадан ғима
раттар салынса, Тереңөзек, Қа
залы аудан дарындағы ескі ғи
ма рат тар күрделі жөндеуден 
өткі зіліп, кеңейтілді. Елді мекен
дерге 50300 нөмірлік шағын АТС 
қондырылып, 107 ауылдың тұр
ғындары аудан, облыс орталығы 
және еліміздің басқа қалалары 
тұрғындарымен тіке лей сөйлесу 
мүмкіндігіне ие бол ды. 19841985 
жылдары шалғай елді мекендерге 
спутник арқылы көрсететін теле-
дидар қон дыр ғы  лары орнатыл-
ды. Осының ар  қа  сын да жаңадан 
ашылған об  лыстық телерадио-
комитет бағ дар  ла ма лары барлық 
ауданға тара  тыла бастады. 

Әбекең 1984 жылы Қазақ 
ССР Жоғарғы Кеңесінің «Құр
мет грамотасымен», 1986 жылы 
«Ха лықтар достығы» ор де ні мен 
ма рапатталды. Ал 1994 жы лы 
«Қа  зақстанның Құр мет ті бай
ланыс шысы» атағын ие лен  ді. «Ең

бек ардагері», «Арал ауда  нының 
Құрметті азаматы», «Қызылорда 
облысының Құр мет ті ардагері» 
атақтары да бар, 25 жылдан астам 
уақыт бойы ау дандық, қалалық, 
облыстық пар  тия комитеттерінің 
пленум мү шесі және аудандық, 
қала лық, облыстық кеңестің депу-
таты болып үздіксіз сайланып, ел 
сенімінен шыққаны азамат тығы
ның арқасы болар. Сөз орайы кел-
генде осындай айтулы азаматқа 
облыстың Құрметті азаматы 
ата ғын беру туралы ойымызды 
ортаға салғымыз бар.

Әбекең 1957 жылы инсти-
тут қабырғасында жүргенде Зәу
реш пен шаңырақ көтергенін 
жо  ғарыда жазғанбыз. Ол кісі 
күнтүн демей жұмыста жүреді, 
ер те кетеді, кеш келеді. Содан бо-
лар алғашында Зәурешті әйелім 
десе, кейіннен ақ Зәуреш, ақыр 
соңында «мамасыау» деген ат 
қойды. Ерінің алтын басын төрге 
шығаруға бар ғұмырын сарп ет-
кен әйеланаға қандайда бір бол-
масын ат қойып, атақ беру әбден 
орынды. Өкініштісі сол, 2013 
жыл  дың қыркүйек айында Зәуреш 
дүниеден озып, Әбекеңнің өзегін 
өртеп кетті. Шүкір, ұлдарын ұя
ға, қыздарын қияға қондырып, бү
гінде немерешөберелерінің қызы
ғына кенеліп отырған жағдайы 
бар.

Бізде Әбекеңнің тумысына тән 
қасиеттерін қадір тұтамыз. Тоқсан 
жасқа келсе де ұдайы ізденіп, істің 
көзін тамыршыдай танып жүреді. 
Төзімділігі қандай, жігері жасы-
майды, бірақ телегейдей тасымай-
ды. 

Бұл өмірден Құдай қосқан қо
сағы мен бауыр еті баласы мез
гілсіз кетіп, арпалысқа түсті, 
мо йымады. Басқа адам болса, жа-
сыпжаншылып, кеудесін жерден 
көтере алмай қалар еді, ал Әбе кең 
қайғыны көтерді. Тегінің аман
дығын, әулетінің бірлігін, пер
зенттерінің бақытын қорғауға арқа 
тосты. Ұрпақтарының ғана емес, 
бүкіл елхалықтың амандығына 
тілекші. 

Сөз соңында айтпағымыз, 
Әб діхан Көбеев бүгінде 90 жас
тың төріне шықса да, жүрістұ
рысы, сөз саптауы баяғыдай қаз
қалпында. Біз Әбекеңе осылай 
жү ре бергейсіз, еңбегі ерен ел 
ағасы деген ақ тілегімізді айта
мыз.

Құдайберген САРЖАНОВ,
Биғали ҚАЮПОВ,

мемлекет және қоғам 
қайраткерлері,

Қызылорда облысының 
Құрметті азаматтары

Қазақстанды мекендейтін бар
ша ұлт пен ұлыс тәуелсіздік ұғы
мын соншалықты қастерлейді. 
Ке ңес дәуірінен қалған «Тілі 
бас қа, тілегі бір» дейтін ин тер 
на ционалистік ұранды «Жаны 
бас қа, жүрегі бір» деп өзімсіне 
түр лендірсек те сөкет көрін бей
тіндей. Бір халықтың мейірімі жүз 
халықты ұйыстырған Қазақ елін 
дегідей ынтымақ үлгісіне еш  бір 
мемлекет таласа алмайды. «Қа
зақстан – халықтар досты ғының 
лабораториясы» дейтін саяси ак-
сиома шын мәнінде бейбіт қатар 
өмір сүру өлшеміне айналды. 

Данагөй тұлғалардың көре
ген ұстанымы атам заманнан ты
ныштықты ту еткен әзиз хал қы
мыздың табиғи болмысын ті рек 
тұтқаны жат атаулыны бас шұл
ғыта мойындатты. Біздің ерлігіміз 
бөтенді жаулап алудан емес, жау
лап алушыдан қорғанудан бас тау 
алатынын, өрлігіміз таспен ұр
ған ды аспан ұратын кеші рім шіл
ді гімізбен астасып жататынын, 
ба ладай аңғал, даладай дарқан, 
данадай кемел қасиет қанымызда 
бүлкіл қағатынын ұғынған бүгінгі 
қатыгез әлем қаласын, мейлі қа
ламасын бағалауға мәжбүр! Се
бепсалдар іздеп долбарлау қи
сын сыз: өйткені исі қазақ өзіне де, 
өзгеге де бауырмал! Сәлемі түзуге 
есігі де, құшағы да ашық! 

Мемлекет басшысы Қасым
Жомарт Кемелұлының ұлттық 
құ рылтай мінберіндегі руханият 
та залығы хақындағы салқар самал 
ескен түбегейлі талабы дүние жү
зіне қарапайым шындықты рия-
сыз паш етті. 

Біздің мінберімізге әлем бұ
рын ғыдан да жіті құлақ түретін 
болды. Демек, жүзінен нұр, тілі
нен сыр төгілген халқымыздың 
біртұтас бейнесі әрқайсымыздың 
болмысбітімімізде ұлттық ұш
қын ның маздауымен біте қайна
сып жатуы тиіс.

Патриоттық пафосқа толы 
бұл тұжырымды бүкіл Қазақстан 
халқы зердесіне берік ұялатты. 
Қа зақилық өзге ұлт өкілдерінің 
ойлауынан да, сөйлеуінен де, 
еменжарқын қарымқатынасынан 
да менмұндалайтыны қандай жа-
расымды һәм шынайы! 

Ниет жақсы, иншалла, тек ын
тамыз бәсең тартпасын деңіз. Боз
торғайдай шырылдаған тілімізді 
бұлбұлдай сайратып, қырандай 
қалықтатуға халықтық қозғау 
мен қолдауда үніміз шашыраңқы 
шық паса екен. Баяғының жырау
ларына тән домбыра қағысы, әуез 
мақамын сағынып жүргеніміз тә
різді аға ұрпақ көкейінде сақталған 
көне дәуір күмбіріндей көрнекті 
сөз кейінгі буынға жұғысты бо-

луына бірбірімізбен санаспай 
ат салысқанымыз абзал. Үлкенді 
тың дау азайып, есті сөз айту сұ
йылып бара жатқаны жасырын 
емес. Бүгінгінің ырзығын өткеннің 
тағылымымен үндестіретін сали
қалы төрелік орнына отбасы, 
ошақ қасының қыжыртпасы белең 
ал ғаны бет қызартады. 

«Сөз түзелді, тыңдаушы, сен де 
түзел!» деу үшін алдымен ауызекі 
тіл мазмұнын жұтаңдатпауымыз 
керек. Бабаларымыздан асқан да
на жоқ. Олар жазбашадан бұрын

ақ ел мен жер тарихын санаға су
реттеп сіңірді. Кестелі сөз қиял 
мен аңыз, ақиқат жымдасуы нан 
бүр жарып, ауыз әдебиеті ар
на  сын да тоғысты. Ертегі мен 
батыр  лар, ғашықтық жырлары 
хал қы  мызды ақынжанды етіп қа
лып тас тырды. Аңыз әңгімелер 
ше шендік бұлақ көзін ашты. Дала 
пәл сапасы мақалмәтел, қанатты 
сөз құй масын сорғалатты. 

Кітапхана сөрелерінде сірес
кен бұл ғажап құндылық парақтал
мағалы да ондаған жылдар бедерін 
салған шығар. Ауыз әдебиетінің 
жауһарлары ғылымға әлдеқашан 
сөлін сығып берген. Ендігі ке
зек – сөз асылының халықтық 
ай на лымда тұрақталуында. Осы 
қа  сиетті қайнардан сусындау от
басынан басталып, балабақ ша, 
мектеп, оқу орындарында са
бақ тас тырыла тереңдетілсе, ай
ту шының да, тыңдаушының да 
тал ғампаздық биігінен табылары 
хақ. Кітап оқу дәстүрінің ығы
сып, ағымдағы ақпаратқа сыдыр-
та көз жүгірту кейінгі буынның 
сөз байлығын едәуір жұ таңдатты. 
Тақтұқ тілдесу, пікір қасаңдығы, 
жаз башадағы жат тан дылық тіл 
тереңіне беттетпей, тайыз жа
ғалауда тобығымыз бұлтыңдайды. 

Тағы бір құлаққағыс ет ауырт
пай шымшылайды. Меншік ны
са нына қарамастан, барлық 
ли цей, колледж, институт, акаде

мия ларда руханиятымызды ар
дақ тау мақсатында Қазақстан 
та ри хының құрамдас бөлігі ре
тінде тіл мен әдебиет, этногра
фиядан біріктірілген курс енгі
зіл се, кәнекей! Сөз жоқ, мұндай 
мүмкіндік ұлттық идеал темір
қазығына айналар еді. Қайтарымы 
белгісіз кейбір қайталама басы 
артық пәндерден санаға сәуле 
шашар осындай толықтыру әлде
қайда пайдалы екені даусыз. 

Ерекше толғантатын жайт, 
әзір ге түлектерімізді Ұлттық бі

рың ғай тест сөйлетпей келеді. Ло-
торея ойыны тәрізді бұл тәсілдің 
басты кемшілігі де сонда. Дұрыс 
жауапты жаңылтпаш нұсқалармен 
бүркемелеу талапкерді шатастыр
ғаннан басқа дәнеңе емес. Сту
денттеріміз орта арнаулы, жоғары 
оқу орындарында тағы да тест 
төрелігіне телміреді. Көз майын 
тауысып оқыптоқығанын сарап-
шы алдында төгілтіп айтпағаннан 
кейін, басы бірікпеген білімнен 
не қайран?! Ылғи да үндеместік 
жетегіндеміз. Бетті алып салатын 
баяндау, саралап талдау жоқ жерде 
тіліміз тұсаулы болмай қайтеді?! 
Саусағымыз қаламнан гөрі ком-
пьютер клавиштеріне көбірек 
илі гетіндей дағды қалыптасқаны 
да көңілге кіп алдырады. Ойлау, 
сөйлеу, жазу бірлігінсіз замана-
уи өркениет көшінде жалтақ қай
талаушы деңгейінен әріге аса ал-
майтынымыз айдан анық. 

Біз, негізінде, тілді халықпыз. 
Астарлы, бейнелі сөзді жаны-
мыз қалап тұрады. Оңай болса, 
Абай жырлары әлдеқашан әлем 
игілігіне жаратылар еді ғой. Бас
ты қиындық – аудармаға көн бей
тін қырық қатпарлы ұлы ақын 
поэ зия сының көркемдік таби
ға  ты даналық бояуымен әрлен
ген  дігінде. Ерте ме, кеш пе, түп
тің түбінде қазақ әдебиеті, қазақ 
тілінің стильдік қуаты дүние 
жүзі оқырмандарын рухани шө

ліркеуден құтқарады. Пай далы 
қазба, технологиялық артық шы
лық екінші қатарға ысырылып, 
адами құндылық төрге шыққанда, 
адамзаттық руханият мәртебесі 
асқақтайды. Сол кезде қазақ ті
лінің даналық тілі екендігі айдай 
әлемге мәшһүр болады. 

Бұл – жалаң романтика емес, 
болашақтан күтер үкілі үмі ті міз. 
Үздіксіз даму жолында ұрпағы
мызды тілімізді құлпыртар құтты 
қадамдарға бастауымыз керек. 
Оның кейбір алғышартына ша

машарқымызша жоғарыда сіл
те ме жасадық. Осы бастан тіл 
мә дениетіндегі селкеуліктерден 
ба тыл түрде арылу қажет. Мәдени 
мен та литетті қалыптастыруда 
тілге ие болудың өзі оң нышан 
санала ды. 

Жазу үлгімізде жөнсіздіктер 
жетерлік. Туу туралы, жеке куә
ліктердегі қазақ есімдерінің ор-
фография талабынан ауытқи 
жа   зылуы қаралай налытады. 
Әлеу меттік хал актілерін тіркеу 
қыз ме тінде гілер атаана ларға 
олар қалаған бала есімінің ар-
найы сөз діктердегі дұрыс нұс қа
сын көрсетіп, дыбысталу, жазы-
лу заңдылығына көз жеткізген 
ма құл. Еңбек кітапшасындағы 
мән берілмей жүрген бұйрықтар 
мә тініне де жіті қарайтын кез 
жетті. Жарнамадағы жалпақ ше
шейлік кеңседен де, көшеден де, 
газеттер мен теледидардан да атой 
салады. Жалпы, көрнекіліктен 
дө рекілік байқалған бойда, тап-
сырыс берушіге жедел түзету 
енгізуді талап ету қажет. Емле, 
тыныс белгісі ережелерін мансұқ 
ететін мәтіндерді қалай болса 
солай жариялауға жол бермей, 
кері қайтару әділетті. Кез кел-
ген сөзді бас әріппен жазу, леп 
бел гілерін бірінің артынан бірін 
лы пылдату, сызықшаны ретті 
емес орынға ағаш жаңқасындай 
сы налай салу билбордтар мен 
бұқаралық ақпарат құралдарында 

дікеңдеп тұрғаны тіл тістетеді. 
Терминологияның жариялылығы 
жұртшылықтан алыс. Мәселен, 
ауыл шаруашылығындағы бірдей
лендіру, сырғаландыру сөздерінің 
қаншалықты қонымды екеніне 
күмәніміз бар. 

Дайын баспа өнімдерінің әр
қилы сипатына ешкім бас ауырт
пайтын сияқты. «Сатып ал да 
сыйлай бер» дейтін делдал нарық 
парқыңа пысқыратын емес. Бая
ғы Құрмет грамоталарының бү
гінгі ізбасары «мадақтама» де-
ген жиеншар атауды екінің бірі 
құптай қоймас. Әсілі, құрмет қа
ғаздарының әрбір сала бойынша 
тұрақталған үлгісі болғаны абзал. 
Жалған ақша тәрізді жыпырлаған 
марапаттық баспа өнімдерін оңды
солды әзірлеуді тоқтату керек. 
Еңбекті, шеберлікті бағалайтын, 
жеңіс шыңына жетелейтін сал-
танатты сәт қарабайырлық жете
гінде кетпесе екен. 

Қазақ тілінің тазалығын қа
лып тастыруда тұрмыстық, кәсіби, 
қызметтік қолданыстарда  орыс-
ша сөзбен шұбарлаудан жедел 
арылу қажет. Интернеттегі ши
майшатпақ жазбалар, күпінің би
тіндей қаптаған қателер – ана ті
лімізді масқаралаудың ең тұрпайы 
көрінісі. Сағыздай созылған меке-
ме атауларының мәнмағынасыз 
қысқарған қойыртпақпен алмас
тырыла салуы белең алып бара-
ды. Меншікке, құрылымдық өз
герістерге байланысты мекеме, 
ұйым атаулары күрделеніп, бү
тіндей бір сөйлемге ұласатындай 
ауыр тартуда. Соның салдары-
нан іс қағаздары, құжат айналы-
мында, баспасөзде адам түсініп 
болмайтын кембағал қысқарған 
сөздер етек алды. Мөрдегі мәтінді 
өзгертуге болмайтыны тәрізді кез 
келген ақпаратта мекемелер ата-
уы толық жазылуына басшыны 
да, қосшыны да көндіктіруіміз 
керек. Ресми қағаздар жүйесі, 
әр саладағы аударма және жаңа 
кәсіби атауларға дейін екшеуден 
өткені дұрыс. 

Әлбетте, жаңа дәуірдегі елі
міздің рухани келбеті шұрайлы 
тілмен шырайлана түспек. Ана 
тіліміз – жан дүниеміздің жаршы
сы. Әлбетте, шат сезіммен шер
тілген ақжарма сырымыз, мұрат
мақсатымыз көркем сөзбен 
әдіп  те ле бермек! 

Ерте дәуірде Асан қайғы ба-
бамыз «Таза, мінсіз асыл сөз, шер 
толқытса шығады...» дегендейін 
бүгінгі аласапыран заманда еріксіз 
тіл ұшына қайта оралады.

Жаңабай КЕМАЛ,   
Қазақстанның Құрметті 

журналисі. 
Арал қаласы

МЕРЕЙ

ЕҢБЕГІ ЕРЕН 
ЕЛ АҒАСЫ
Ұзақ жыл бойы байланыс саласында 

қызметте болып, ел еңсесін көтеруде 
өзіндік қолтаңбасын қалдырған Әбдіхан 
Көбеев туралы көргеніміз бен көңілге 
түйгенімізді таразыға салар болсақ, 
туабітті тектілігіне, қарапайым қалпынан 
айнымай жүрген азаматтығына тәнті 
боласыз.
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САН САЛА

Нәзіктік пен сұлулықтың, батыл
дық пен жетістіктің қосындысы сынды 

әйел табиғаты сан қырлы. Дегенмен 
әйел жанын түсінуден бұрын сүйе 

білу керек дейді психологтар. Ал кез 
келген жастағы әйелдің ортақ әлсіз 

тұсы – гүлдер. 

Иә, сыйға гүл алуды ұнатпай тын, оған ба-
лаша қуанбайтын әйел жоқ. Құлпырған көктем 
айында нәзік жандыларға қандай гүл сыйлаған 
жөн? Әрқайсысының өзіндік сыры бар ма? 
Гүл сыйлау әдебін білеміз бе? 

Гүлдің әдемі емесі жоқ. Себебі әрбірі өзін
ше сиқырлы, өзінше құн ды. «Гүлдер – жердегі 
жұмақ» деген ұғымның қалыптасуы да содан 
шығар.

Раушан ежелден өте тартымды гүл ретінде 
саналады. Дүкендердегі ең көп тапсырыс 
берілетін түрі десек, артық емес. Лилияны кез 
келген мерекеде, тіпті, үйлену тойы на да сый
ласаңыз жарай береді. Сү йіктіңіз, құр быңыз, 
әріптесіңіз үшін лалагүлі керемет қуаныш 
сыйлары анық. Бұл ежелгі Римде жетістіктің, 
байлықтың нышаны саналған. 

Қызғалдақ – шынайы сезім, мөл дір ма
хаббаттың белгісі. Қызыл түсті қызғалдақ ға
шықтардың сезі мін жеткізу үшін берілетін 
түрі болса, сары түсі  бақыттың, шатша дыман 
қуа ныштың белгісі, ал ақ түсі тазалықты 
білдіреді.

Орхидея гүлінің Қытай халқы үшін орны 
ерекше. Олар орхидеяны мәнді өмірдің симво-
лы ретінде көреді. Сондайақ аурусырқаттан 
сақтайды деп сеніп, ыдыстарды безендіруде 
де кең қолданған. Орхидеяны қатты ұнатқан 
адамыңыздың жүрегін жаулап алғанда сый

лауға болады. Ол – байлықтың, ұлылық тың, 
табан дылықтың символы.

Хризантеманың отаны Жапония екені бел
гілі. Жапондықтар үшін бұл – адал достықтың 
белгісі. Парасат пен даналықты суреттейтін 
хризантема – денсаулықтың да символы. Өзі
ңіз үшін орны бөлек, адал досыңызға сыйла
саңыз, құбақұп. 

– Жалпы гүл қосымша немесе басты сый
лық ретінде де сыйлануы мүмкін. Барлығы 
қа лай сый лайтыныңызға және әрбір детальға 
көңіл аударуыңызға байланысты.

Ең бастысы, түсін дұрыс таң даңыз. Сүйік
тіңіздің жақсы көретін түсін есіңізге түсіріңіз. 
Егер жақ сы көретін түсін білмесеңіз, гүл дер
дің сырына үңіліңіз. Жыл мау сымын да есте 
ұстау керек. Не гізі көктем мезгілінде көзге 
қат ты әсер етпейтін жеңіл, балғын гүлдерді 
сый  лаған дұрыс. Ал қыста роза гү лін сыйлаған 
жақсы. Ашық хат жазуды да ұмытпаңыз. 
Әде мі сөздер әдемі гүл шоғымен үйлесім та-
бары анық. Шама келсе, құт тықтау ре тінде 
жат танды сөз жазбай, өзіңіз ойлан ғаныңыз 
дұрыс. Қайталан байтын, жеке адамға арнал
ған ашық хат сіздің сыйлыққа бейжай қара
майтыныңызды көрсетеді, – дейді флорист 
Айдос Жиенбай.

Флористің айтуынша, сыйға гүл алсаңыз, 
қауызын ашпай, сол күйі сақтаған жөн. Үй 
жағдайында ұзақ ұстау үшін салқын бөлмеге 
қойып, суын күнде ауыстырған дұ рыс. Қажет 
болса, қант не ацетилсалицил қышқылын су
ға қосуға бо лады. Оған қоса астын қырқып 
тұру керек. Сонда гүлді бір аптаға дейін өз 
қал пында сақтауға болады. Сондайақ күн 
көзін жақсы көретін не керісінше ұнатпайтын 
гүлдер бар екенін естен шығармаңыз.

Гүлдердің түріне тоқталдық. Ал түстердің 

құпиясы неде? Ақ түстісі тазалықты, 
шыншылдықты, жаны таза жанға деген құрмет 
белгісін біл діреді. Сонымен бірге ақ түс от
басын құру туралы ұсынысты білді реді деген 
де түсінік бар. Егер жас ке ліннің қолындағы 
гүлдестені ақ түс тен шоғырландырса, онда 
жас жұ байлардың бірбіріне деген се зім, 
құрметтері де ұзақ болады.

Қызыл түс тек қана махаббаттың белгісі 
ретінде қолданылмайды. Рау шаннан басқа 
қызыл қалампыр, қызыл лала, қызыл хризан-
тема гүл дері де сұраныста. Бұл мықты лық ты, 
билікті, бұла күшті сипаттайды. Сондықтан 
мықты мінезді, билікқұмар, күшжігері жоға
ры адам дарға сыйланады.

Алқызыл гүлдердің сыры бөлек. Ер адам 
сізге алқызыл түсті гүл сый ласа, бұл ерек-
ше белгі. Мұндай түс нәзіктік пен бүршік 
жа рып ке ле жатқан махаббатты сипаттай
ды. Сүйіктісінен сары түсті гүл ал ған кейбір 
бойжеткендер мұны ке ліс пеушілік пен айы
рылысудың, қайғымұңның белгісі деп түсініп 
жа тады. Шынымен де бұрын ераза маттар 
қызкеліншектерге жақын арада қарымқа
тынастарының аяқ та латынын білдіру мақса
тында са ры түсті гүлдерді сыйға тартқан. 
Алайда сары түс байлық пен бақыт тілегенде, 
мерекеде, қуанышта да ұсынылады. Сары 
лалагүлді дос құр быларыңызға сыйға тартуға 
әб ден болады. 

Көк түсті гүлдер құ пия лылықты білдіреді. 
Мұндай түс ті гүлдерді сырын білмейтін, 
жұм  бақ дүниелі қымбат жандарға сыйға тар-
тады. Ал сүйіктіңізге көк түсті гүл шоғын 
сыйласаңыз, адал махаббатыңыз бен таза пе
йіліңізді білдіре аласыз. Аспан түс тес көгілдір 
гүлдер тазалықты, шы на йылықты білдіреді. 
Бұл түсті гүл дерді жаны таза, пәк, сұлу мі
незді адамдарға сыйға тартуға бо лады. Жасыл 
түс бейбітшілік пен ты ныштықты бейнелейді. 
Жақы ны ңызға берсеңіз, көңілге тыныш тық, 
үйлесім сезімін сыйлайды.

Дина БӨКЕБАЙ,
«Сыр бойы»

ҒАЛЫМНЫҢ 
БЕСТОМДЫҒЫ 
Ә.Тәжібаев атындағы облыстық әмбебап 

ғылыми кітапханасының қоры ҰҒА ака
демигі, тарих ғылымдарының докторы, про-
фессор Хангелді Әбжановтың «Алгорифм» 
баспасынан жарық көрген қазақ және орыс 
тілдеріндегі бестомдығымен толықты.     

Шығармалар жинағының «Табалдырық» 
атты 1кітабына  ғалымның 19791991 жыл-
дары жазған еңбектері топтастырылған. 
Мұнда Қазақстан мәдениеті мен интел
ли генциясының, ауылселосы мен демо
графиясының тарихы зерделенген.

«Тағдыр» атты 2кітабына Қазақстан 
тарихының өзекті тақырыптары, соның 
ішінде ХІХХХ ғасырлардағы орын алған 
елеулі оқиғалар мен тұлғалар тағдыры сөз 
болады.

Шығармалар жинағының «Тұлға» атты 
3кітабы әр ғасырда өмір сүрген 40қа жуық 
ұлы дала тұлғасының мұрасы мен ұлттық 
тарихтағы орны туралы. Деректер мен 
пайымтұжырымдар Отан тарихындағы 
ақтаңдақтарды жоюға септеседі. 

Төртінші «Тарту» аталатын кітабында 
автордың тәуелсіздік тұсында жазған ең
бектері  топтастырылған. Ұлт тарихын да ғы 
бетбұрысты оқиғалар мен өзгерістер нә
тижесі баяндалады.

Ғалым жинағының «Тарихшы» атты 
бесінші кітабына автордың еңбектері мен 
естеліктеріне қоса замандастарының ол 
туралы әр жылдары жазған ойпайымдары 
енген.

«СБ» ақпарат

«ҮЗДІК 
МЕЙІРГЕР» 
АТАНДЫ

Биылғы «Үздік мейіргер2024» 
атағын №4 қалалық емханының 

мейіргері Балнұр Күмісбай жеңіп алды. 

Ол Қызылорда медициналық жоғарғы 
кол леджінде оқыған. 2019 жылдан бері 
№4 қалалық емханаға аймақтық мейірбике 
мамандығы бойынша жұмысқа орналасқан. 
Отбасылы, атаененің қолында адал келін, 2 
қыздың аяулы анасы. 

Қазір Тасбөгет кентіндегі 16аймақ мейір
бикесі болып жұмыс жасайды. Аймақта 1400 
адам, оның ішінде 1 жасқа дейінгі 600 бала 
тіркелген. «Д» есепте тұратын науқас саны – 
700ге жетеді. 

Балнұр өз қызметіне адал және халыққа 
қолынан келгенше көмек беріп жүр. 

«НАБАТ»  
ФИЛЬМІНІҢ 
КӨРСЕТІЛІМІ

Шәкен Айманов атындағы киностудия 
1992 жылдың ақпан айында Қызылорда 

облысы төңірегінде еліміз Тәуелсіздік 
алғанынан тура 68 күннен кейін Ұлттық 

қауіпсіздік комитеті және ішкі істер органдары 
жүзеге асырған «Набат» арнайы операциясы 

жайлы «Набат»  фильмін түсірді. 

«Набат» – қамауға алынып, Ресейге этап тал
ған вагонзак күзет шілерін өлтіріп, этаптан бой 
тасалаған 7 рецедивист қылмыскердің тұтқыны
нан алынған 12 қызылордалықты бо сатуға бағыт
талған арнайы операция. 

Арнайы операция 1 тәулік ішінде Қызылорда 
облысы төңірегінде басталып, Ұлттық қауіпсіздік 
комитетінің арнайы жасағы Шымкент қаласының 
әуежайында қылмыскерлердің көзін жойған.

Оған Ұлттық қауіпсіздік комитеті жергілікті 
департаментінің сол кездегі 8 қызметкері, қазіргі 
арнаулы мемлекеттік органының ардагерлері қа
тысқан. 

Арнайы операция желісімен түсірілген фи
льмнің тұсаукесер көрсетіліміне Ұлттық қауіп
сіздік және ішкі істер органдарының ардагер лері, 
арнаулы мемлекеттік және күштік құрылым да
рының жас қызметкерлері қатысты.

Тұсаукесер көрсетілімде Ұлттық қауіпсіздік 
органының құрметті арда герлері, отставкадағы 
полковниктер Әмірхан Бәкір ұлы, Еркінбек Қой
шыбаев, Ұлттық қауіпсіздік органдары ардагерлері 
республикалық қоғамдық бірлестігі облыстық 
фи лиалының төрағасы, за пастағы полковник Се
рік Досмағамбетов  және Ішкі істер органының 
құрметті қызметкері, облыс тық мәслихат депута-
ты, «Набат» арнайы опера ция сының желісі бой-
ынша жарық көріп, Кемел Тоқаев атындағы детек-
тив шығармалар байқауының жүлдегері атанған 
«Операция Набат» шығармасының авторы, отс
тав кадағы полковник Әмірбек Шаймағамбетов 
сұхбат берді.

«Набат» фильмінің корпоративтік көрсетілімін 
Ұлттық қауіпсіздік комитеті Қызылорда облысы 
және Байқоңыр қаласы бойынша департаменті 
мен департаменттің ардагерлер кеңесі ұйымдас
тырған. 

Ұлттық статбюро жақында 
қызық дерек жариялады: өткен 
жылы жүзге тарта әйел елуден 
асқан шағында босаныпты. 
Елубайлар мен Елугүлдерді өт
кен дәуірдің еншісінде қалды 
десек, қателесеміз. Елдің демо
графиялық дүмпуіне үлес қо
су қай жаста да кеш емес. Бі
рақ мәселе жасы ұлғай ған ана 
мен болашақ бала ның ден
сау лығында һәм оған қауіп 
тө нуі мүмкін екенінде. Мұн
дай жүктілікке ерлізайып ты
лардың екеуі де физикалық, 
пси хо логиялық тұрғыда дайын 
болса, сау баланың өмірге ке
луіне ол да сеп. 

Елуді еңсерген қызылорда
лық Батырбек Ибраев пен Рита 
Мұқашованың шаңырағында 
былтыр екінші сәбидің «іңгәсі» 
естілді. Кішкентай адамды олар 
сегіз жыл күткен еді. 

– Өзім күйеуге кеш шық
тым. Қырықтан асқанда көтер
ген ұлым шетінеп кетті. Одан 
кейін қыз босандым. Қазір жа
сы тоғызда. «Шешінген судан 
тайынбас» дегендей, енді ұл 
туып алуым керек деген ой
мен жүрдім. Бірақ қызды бол
ғанымызға өкінбеймін. Екеуі де 
– Алланың берген сыйы. Елу ден 
асқанда балалы болуға психо
логиялық жағынан дайын бол-
дым. Қорықпадым. ЭКҰмен 
көтердім, кесарь тілігі арқылы 
босандым. Оңай болған жоқ. 

Ба ламыз қалыпты жағдайда 
өсіпжетіліп келе жатыр,  деді 
Рита Мұқашова. 

Елімізде қосымша репродук
тивті технологияларды пайда
лану елу жастан кейін кеш. 
Атал ған әдіс 1995 жылдан бері 
қолданыста. ЭКҰ әйелдер мен 
ерлер арасындағы бедеулікке 
қарсы күрестің ең тиімді тә сі лі 
деп есептеледі. Сәби сүйе ал
мауы мүмкін жұптар да зама
науи репродуктивтік техно ло
гия лардың арқасында балалы 
бо лып жатады. 

– Бұл мүмкіндікті репродук
тивті жастағы, яғни 18 бен 49 
жас аралығындағы әйелдер пай
далана алады. Қыздар жағы 35 
жасқа дейін әлдебір себеп тер
мен тұрмысқа шығуды неме се 
жүкті болуды жоспар ламаса, 
ана лық ұрығын стимуляция 
жа сату арқылы мұздатып, 
келе шекте пайдалана алады. 
Өйткені 35 жастан кейін ана
лық ұрықтың саны да азаяды, 
сапасы да төмендейді. Қыз да
ры кеш қимылдайтын Амери ка, 
Еуропа елдерінде осы сияқ ты 
бағдарламалар кеңінен дамы
ған. Бізде де қартайған кезде 
ба ла туу таңғаларлық жағдай 
бол май қалды. Ал елуде, тіпті 
одан асқан кездегі жүктілік 
не гізінен ауыр түрде өтеді. 
Әйел дер преэклампсия, қант 
диабеті, мерзімінен бұрын бо-
сану сияқты қауіппен бетпебет 
келуі мүмкін, – деді репродук-

тологгинеколог дәрігер Гүлсім 
Әбенова.

Ұлттық статбюроның мәлі
ме тінше, Қазақстандағы бала 
туудың негізгі үлесі 2529 ара
лығындағы әйелдерге тиесілі 
– 29%, 3034 жас аралы ғын
да ғыларда – 26%. Демек, бұ
рын ғыдай 25ке толған ша кү
йеуге тимесең, «кәрі қыз» боп 
жүретін дәурен өтті. Отыз жас
тан асқанда босану – Еуропа 
елдерінде қалып ты құбылыс. 
Оған қызкелін шектердің өзін
өзін дамытуы, мансап баспал
дағымен көтерілуі, шығар ма
шы лық қабілетін шыңдауы 
сияқ ты факторлар әсер етеді. 

Гер манияда тұңғышын өмір
ге әкелушілердің орташа жасы 
30,2ге жоғарылаған. Еуропа
ның басқа елдерінде де бұл 
көрсеткіш жыл сайын жаңарып 
отыр. Мысалы, Италияда 31,4, 
Испанияда 31,2 жастан жоғары. 
Ең жас босанушылар Болгария-
да – 26,4 жас.

Жас ұлғайғандағы жүкті
лік ті мамандардың бір тобы 
қол дайды. Себебі бұл жас тағы 
әйелдер жүктілік ті жоспар-
лайды, бала тәрбие сіне ұқып
тылықпен, жауапкер шілікпен 
қарайды деп есептейді. Ал қол
дамайтындар жағы бала түрлі 
генетикалық аурумен дүниеге 
келуі мүмкін, сондайақ ана 
өлі мінің ықтималы жоғары 
еке нін алға тартады. Карьера-
ны алдыңғы орынға қоятындар 

қазақ қыздарының да арасында 
қаулап өсіп келеді. 

Президент істері басқармасы 
жанындағы медициналық ор та
лық ауруханасының бөлім мең
герушісі Шолпан Әлиева «көп 
отырған» қыздың бала көтеруі 
қиындай түсетінін жеткізді. 

– Қазір жастар жүктілікке 
барынша саналы түрде қадам 
жасайды. Жұптардың дұрыс 
тамақтану, салауатты өмір сал-
тын ұстану керегін білетіні 
қуантады. Бірақ көбі маңызды 
дүниені кейінге қалдырады. 
Қыздар жағы 30 бен 40 жас 
арасында босануды жоспарлай-
ды. Өйткені жұмыс істеп, ақша 
табуға үлгеріп қалғысы келеді. 
Осының салдарынан жаңа ауру 
түрлері пайда болып жатыр,  
деді ол Tengrinews.kz сайтына 
берген сұхбатында. 

Психологтар қартайғанда 
бала туудың жақсы жағы барын 
жасырмайды. 

– Біріншіден, балаға уақыт, 
көңіл бөлуге дайын. Себебі 
мұн дай атааналар жұмысы мен 
бас қа қажеттіліктерін бір жолға 
қой ған. Екіншіден, баланың 
қа рымқабілетін байқап, соны 
әрі қарай ұштауға тырысады. 
Денсаулығына қатысты нәрсе
нің бәрін қаперде ұстайды. Дә
рігердің айтқанын мүлтіксіз 
орындайды, – дейді олар бір
ауыздан. 

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы»

ДЕНСАУЛЫҚ

ОҚЫРМАН ОЛЖАСЫ

МҰҢ СЫЙЛАМА, ГҮЛ СЫЙЛА

КИНО ЕЛУДЕ ДЕ 
КЕШ ЕМЕС
жүктілік жасы ұзарып барады

Былтыр жазда Алматыда ілеуде бір кездесетін жағдай болды. 
51 жастағы әйел егіз босанып, дәрігерлердің өзін таңырқатты. Ал 
осынша жыл бойы сәби сүйе алмай қиналған әйелде ес жоқ. Үш 
рет экстрокорпоралды ұрықтандыру (ЭКҰ) жолымен құрсақ көтеріп, 
соның тек үшіншісінде нәтиже көріпті. Нәтиже болғанда қандай! Ұл 
мен қызды қатар дүниеге әкеліп, үй іші мәресәре. 
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